
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 4 августа 2024 г. № 391 

г.Кызыл 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации 

в лесах регионального характера 

на территории Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 17 мая 2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших 

вследствие лесных пожаров», Законом Республики Тыва от 27 августа 1996 г. 

№ 578 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера», на основании протокола внеочередного засе-

дания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Республики Тыва от 4 августа 2024 г.             

№ 16-КЧС, в связи с введением режима чрезвычайной ситуации в лесах муни-

ципального характера на территории Кызылского, Пий-Хемского и Тандинско-

го кожуунов, устойчивой сухой и жаркой погодой, способствующей резкому 

росту количества и площади пожаров в лесах на территории Республики Тыва, 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Отнести чрезвычайную ситуацию, сложившуюся на территории Рес-

публики Тыва, к чрезвычайной ситуации регионального характера. 

2. Ввести с 4 августа 2024 г. на территории Республики Тыва режим чрез-

вычайной ситуации в лесах регионального характера для органов управления и 

consultantplus://offline/ref=411355112346C16A9AA8C6B8697286BB9537F65B41B3C5510870CCB228D56CB1549CAC0EAE2C0FF76753AA6A9BODZ8I
consultantplus://offline/ref=E4A113916F6EDFC7406AE9D156D95AE4EE98A4CF988FE10F64882A16ADC57C452E3D3D4A18B45048AFF7C683993809885D5B817571A
consultantplus://offline/ref=411355112346C16A9AA8D8B57F1EDCB59239AD5044B0C806552F97EF7FDC66E601D3AD52EB7F1CF66453A86F87D82C22OBZ0I


2 

сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций Республики Тыва. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сынаа А.В. 

 

 

 

Глава Республики Тыва             В. Ховалыг 


